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MINDEN KEDVES  OLVASÓNKNAK ISTENTŐL MEGÁLDOTT,  BÉKÉS,  
BOLDOG ÚJESZTENDŐT KÍVÁNUNK!

SZÉP ÚJ ÉVET!

2013.  december 22. szürke, párás, nyirkos
vasárnap  délelőttjén  fojtogató  gondolatokkal
haladtam  a  Budapest  József  utcai  Baptista
Gyülekezet  délelőtti  istentiszteletére.
Gondolataim, mindennapi feladataim kétségbeejtő
és  kilátástalanul  megoldhatatlan,  elsöprő  erejű
háborgásai  között  hányódtak,  dobálódtak,
csapódtak  ide-oda.  Miért  kellett  ilyen  helyzetbe
kerülnöm? Miért éppen velem
történnek  mindezek?  Hiába
hiszek  Isten  gondviselő
szeretetében,  megtartó
kegyelmében,  mégis  egyre
gyötrőbbek  a  munkahelyi
harcok  viharainak  hullámai,
amelyek végzetesen átcsapnak
életem  hajója  felett?  Van
ebből  menekvés?  „Merre
menjek én, Uram  – kérdezem
– nem  látom  a  célt,  mutasd
meg nekem...”

Mindjárt  itt  a  karácsony,  néhány  nap  és
örülni kell a szeretet ünnepén. Aztán néhány nap
és  a  következő,  2014.  általunk  számozott  év.
Milyen új év vár rám? Boldog vagy bolond, békés
vagy derűs,  zaklatott,  hazug,  képmutató,  őszinte,
lopott,  élősködő,  sunyi,  átvert,  pökhendi,
félelmetes,  gyötrelmes,  elégedett,  nagy  profitú,
rezsicsökkentett,  választásos,  becsapott,
egészséges, gyógyíthatatlan, gonosz… új év?

Rám  törtek  a  modern  munkavállaló
egzisztenciális félelmei, a mindennapi megélhetés
küzdelmeiből  fakadó  gyötrelmek  suttogásai:  a
családomnak és magamnak eddig Magyarországon
megteremtett,  az  úgynevezett  jóléti  társadalom
által  támasztott  szükségletek  kielégítésének
átlagosan megfelelő életformájú létbiztonsága egy
munkahelyvesztéssel néhány hónap alatt semmivé
válhat?  „Ki  tudja,  mennyi  bajt  láttam én,  nem
tudja más csak Jézus…” Ki tudja, mennyi baj vár
rám,  ami  ellen  nem  tehetek  semmit,
kiszolgáltatottan kell vergődnöm a sors csapásaitól

ütlegelve? Hol van egy nyugodt,  csendes sziget
vagy ország, ahol az ember lelke békére lel?

Nyomasztó  gondolataimból  T.E.  testvér
bizonyságtétele  ébresztett.  Éppen  arról  beszélt,
hogy az elmúlt napokban hogyan rabolták ki késő
este, munkából hazafelé tartva, háztömbjük ajtaja
előtt.  Miközben  rúgások  és  ütések  erejétől  a
földön fekve a rabló – kitépve kezéből táskáját –
eltűnt  a  sötét éjszakában,  tudatosodott  benne az
esemény  súlyossága.  Arról  beszélt,  hogy

miközben a mentők ellátták a
rablótámadás  után,  hasonló
gondolatok  támadtak  lelkére
is:  hol  volt  az  ő  kifosztása
alatt  az  a  mindenható  Isten,
akiben  ő  hisz,  és  aki  az  ő
életének gondviselője és Ura?
Mindezekkel  együtt  hálát
adott  azért,  hogy  nem
szenvedett súlyos sérüléseket,
életben  maradt.  Megvallotta,
hogy  lábadozása  folyamán  a

BGYÉ 278.  énekének  versei  bátorították  meg-
meglankadó  bizakodását.  Fellapoztam  az
énekeskönyvet, és miközben olvastam a szöveget,
sorai beszélni kezdtek:

Ki Istenének átad mindent, 
Bizalmát csak belé veti,
Azt folyton őrzi itt lent, 
Ínség, baj közt is élteti.

Ki mindent szent kezébe tett, 
Az nem fövényre épített.

Bízz az Úrban teljes szívből, ne a magad eszére
támaszkodj…  Ha  átadtad  Neki  az  életedet,
mindenedet,  nem  csak  T.E.  tapasztalhatja  a
gondviselést, hanem te is. Van sok baj, de közte
is  éltet,  őriz  Istened.  Hidd,  hogy  gyermekeként
figyel rád, és nyugodj meg. 

A súlyos gondok mit használnak,
 A sóhaj és jajszó mit ér,…

Miért  ragozod,  ismételgeted,  „cifrázod”
önmagadban   nehézségeidet,   félelmeidet?    Mit
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használ,  ha  túldimenzionálod  problémáidat?
Könnyebb lesz? Nem. Egyre nehezebb, fojtogató,
elkeserítő.

Ha sebeink még jobban fájnak, 
S mindennap kínunk visszatér?
Így terhünk egyre súlyosabb, 
Ha lelkünk búnak helyet ad.

Beszűkül  tudatod,  már  csak  azt  az  EGY,  óriási,
áthidalhatatlan szakadékot látod. Ne sóhajtozz, ne
ülj  a  nehézség-kupac közepére,  attól  nem véd…
Akkor mit tegyek?

Csak légy egy kissé áldott csendben: 
Magadban békességre lelsz,…

Nem  áldatlan,  kegyetlen,  őrjítő,  megbolondító
csendben,  hanem:  áldott  csendben…  Az  Úr
minden  értelmet  meghaladó  békességes
csendjében…

Az Úr rendelte kegyelemben 
Örök, bölcs célnak megfelelsz!

Ki elválasztá életünk, 
Jól tudja, mi kell nekünk.

Nincsenek  véletlenek.  Isten  rendelése  szerinti,
kifürkészhetetlen, végtelenül örök kegyelmébe Te
is  be  vagy  programozva.  Veled,  adottságaiddal,
képességeiddel,  magasságoddal,  súlyoddal,
múltaddal és jeleneddel,  munkahelyi  főnököddel,
szomszédoddal,  szüleiddel,  gyermekeiddel,
testvéreiddel együtt akarja elérni bölcs célját, és te
annak  éppen  megfelelsz.  Te  sem  véletlenül
születtél  erre  a  titokzatos,  sokszor  érthetetlenül
felfoghatatlan  és  bonyolult  világra.  „Csontjaim
nem  voltak  rejtve  előtted,  amikor  titkon
formálódtam,  mintha  a  föld  mélyén  képződtem
volna.  Alaktalan  testemet  már  látták  szemeid,
könyvedben minden meg volt írva, a NAPOK is,
amelyeket nekem szántál, bár még egy sem volt
meg  belőlük.”  (Zsoltárok  könyve).  Ráadásul
megfelelő  az  a  bánásmód,  amelyben  jelenleg
részesít! Igen? Pedig most nem jól tudja, hogy mi
kell  nekem…  Ez  a  helyzet  már  elviselhetetlen,
kibírhatatlan.  Dehogy  tudja,  mi  kell  nekem.
Nekem se jó, másoknak sem. Uram! Nem tudod,
mit szeretnék, nem tudod, mi kell nekem? Ha te
sem tudod, én nem tudom, mit csináljak!!!

Zengj hát az Úrnak, s járd az utat,
 mit éppen néked ő adott.

Énekeld ezt az éneket! Gondold át, ízleld minden
szavát,  ismételd  magadban  zengedező  szívvel.
„Zengedezz  örömmel  hálaéneket,  Isten
kegyelméből  mit  adott  néked,  járj  vele  csak
minden nap, így lesz biztos az utad…” Gyerünk,
áll fel, indulj, tedd meg az első lépést! Járd az utat!
Mint Ábrahám… „Menj, vedd válladra a  rőzsekö-

teget, amit az élet rád rakott”. Menni kell. Indulni
kell   megint,   menetrend   szerint.    Holnap
megint.  Hétfőn,  kedden,  szerdán,  2014-ben  is.
Egyszerűen: mert élsz. Ő adott neked életet, zengj
hát az Úrnak, s járd az utat…

A mennyből gazdag áldást juttat, 
S majd Jézus ád szép, új napot!

Ki benne bízik, és remél, 
Az mindörökké véle él.

„De szeretnék gazdag lenni…, mennyből gazdag
áldást venni…” Jézustól már megkaptam. Örökre
megkaptam.  Visszavonhatatlanul,  hit  által  az
enyém.  Megfizethetetlenül  gazdag  áldás:  Isten-i
célja  és  értelme  van  földi  létezésemnek,
betölthetem  evilági  küldetésemet:  örömben,
bánatban,  csendben,  hangzavarban,
szegénységben,  fáradtságban,  dicsőségben  és
megaláztatásban,  félelemben  és  biztonságban,
fagyban, kánikulában, hóban, zivatarban.

Ezt választottam, mert választhattam. Ha
megérem majd a szép jövőt, akkor is ezt akarom
választani.  Jézus  Krisztust,  a  Megváltót,  a
Szabadítót,  az  Üdvözítőt,  a  Megtartót.  Szép
holnap vár…

Ha Jézus  ád  szép  új  napot,  minden nap
megteszi. Holnap is. 

Elég minden napnak a maga csúnyasága
vagy szépsége.

Elég lesz. Mindörökké.
Szép 365 újnapot, szép új évet!

Utóirat: Interneten található
(http://www.cyberhymnal.org/bio/n/e/neumark_g.htm)
információk  szerint  az  ének  szövegírója  és
dallamszerzője,  Georg  Neumark  Gotha-ban  fejezte  be
gimnáziumi  tanulmányait.  Bizonyítványának  átvétele
után,  1641  őszén  újabb  terveket  szövögetve  utazásba
kezdett.  Miután  áthaladt  utazótársaival  Magdeburgon,
megtámadták  őket  a  banditák  és  kirabolták.  Csak  az
imakönyvét  menthette  meg  és  némi  készpénzt,  amit
korábban a ruhájába varrt. Visszatért Magdeburgba, de
nem talált munkát ott, sem a környéken. December elején
hasonló céllal  vezető lelkész barátjához Kielbe utazott,
ám ott is hiába próbálkozott. December végén - különös
fordulat  révén  -  álláshoz  jutott,  így  hirtelen  véget  ért
kilátástalan  helyzete  és  szorongása.  Ekkor  született
himnusza, a Wer nur den lieben Gott lässt walten. 

Tisza Attila
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CSAK  TE  VEZESS!

Utunk ismeretlenben kanyarog,
célt és időt nem ismerünk.

De vigasztal a "Veletek vagyok!"
S bárhogy fenyegetnek a viharok,

csak Te vezess, Urunk, Te légy velünk!
Arno Pötch

Gyülekezeti életképek, beszámolók

Gyermekbemutatás

Esze Levente és Judit Norbert nevű
gyermekének bemutatása

Adventi hitmélyítő:
Hívőnek lenni a mindennapokban

Néhány sorban összefoglalni három este
tömény tanítását, lehetetlen. Különösen az, ha az
előadó  gondolatait,  szavait  hosszú  évtizedek
Istennel  járása  és  tanítói,  pásztori  szolgálata
alapozta,  gyötrelmes  próbák  érlelték  meg
szokatlan lelki minőségre, gondolkodásra. Hegyi
András testvér ráadásul hallgatóságát is kiválóan
ismerte, ismeri.

Mire vállalkozhat tehát ez a beszámoló?
Egyrészt  a  személyes  élmény
megfogalmazására, másrészt fontos és jellemző
mondatok  szó  szerinti  idézésére.  Az  a
meggyőződésem  alakult  ki,  hogy  Szentlélek
uralta ezt a sorozatot mind a témaválasztásban,
mind az aktuális alkalmazásban. Szükségem volt
erre  a  megszilárdító  mély  alapozásra,  értékek,
célok,  fontossági  sorrendek  helyretételére  az
Istennel való kapcsolatomban. Szerettem, hogy a
minimális retorikai eszköztár alapos mélységgel
és  világos  érveléssel  párosult.  Semmi
hangzatosság,  de  érezhetően  minden  szónak
súlya, üzenete volt.  A gyökereket érintette.  Aki

ott volt, az tudja igazán, mire gondolok. Jöjjön
hát  emlékeztetőként,  ízelítőként  egy-két
morzsa, néhány sarokpont az elhangzottakból:

• Isten képes nagy dolgokat tenni, de mi
van, amikor nem tesz ilyet?

• Amikor  Isten  nem tesz  nagy dolgokat,
keressük meg az apróságokat!

• Ki fogja meg a porszívót? Becsületbeli
dolognak  tartsátok,  hogy  egyszerűen
éltek!

• Amit  tudok  a  Bibliából,  az  pontosan
elég  ahhoz,  hogy  elkárhozzak.  De  mi
mozdít meg, mire rezonálok?

• Félő,  hogy mi hívők, pódiumon élünk.
Jézus nem azért mossa meg tanítványai
lábát,  hogy  szerepeljen,  hanem  mert
szükség  volt  rá.  Boldog  volt  az
aljamunkától.

• Boldogok  lesztek,  ha…  értitek…  és
cselekszitek.

• A  lazaság  egzaltált,  fülledt
keresztyénséghez  vezet.  Akkora
hívőséghez,  ami  a  takarítást  már  nem
ismeri.

• Ha  egy  családban  mindenki
szolgálatkész  és  megteszi  a  magáét,
akkor az egy Éden.

• Leszoktunk  a  bűnbánatról.  Mert  nem
vagyunk a Szent közelében.

• Kitől tanul bűnbánatot, ha valaki bejön
a gyülekezetbe? Tőled? Tőlem?

• A  megbillenők  magukkal  ránthatnak
némelyeket,  de  ki  az,  aki  mindig  a
helyén van? Jézus!

Az előadások hanganyaga és Bandi bácsi által
felhasznált  néhány  forrásmunka  is
meghallgatható illetve letölthető gyülekezetünk
honlapjáról.

Kántor Tamás

Ökumenikus  program

December  7-én,  szombat  délután  a  nyolcadik
kerület  ökumenikus  női  körének
kezdeményezésére  különleges  utcai  missziót
tartottunk. A római katolikus, a református, az
evangélikus  és  baptista  közösségek képviselői
rengeteg  finom  házi  készítésű  süteménnyel
felszerelkezve nyitották meg a Horváth Mihály
téren található Micimackó kert kapuját adventi
gyertyagyújtásra. Sajnos, a viharos széllel nem
bírtak a gyertyák, sorban adták meg magukat. 
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De  az  asszonyok  a  széllel  dacolva  vették
kezükbe a süteményekkel megrakott tálcákat,  s
indultak  el,  hogy kínálják  az  utcán  jövő-menő
embereket,  boldog  ünnepet  kívánva  nekik  az
idei adventben. Új missziós próbálkozás volt ez,
izgalmas kezdeményezés.

Mindenesetre  a  célja  az  volt,  hogy
felhívjuk az emberek figyelmét:  Jézus Krisztus
születése  valóban  a  szeretet  ünnepévé  lehet
számunkra,  ha figyelmet,  törődést,  kedvességet
nyújtunk egymásnak.  Még idegenként  is,  ott  a
viharos,  szeles,  hideg  utcán.  S  nemcsak  az
ízletes forró italok melegíthetik át a bensőnket,
hanem  a  Jézus  Krisztusban  földre  jött  isteni
szeretet!

UszA

Ez évben is: kegyelem!

Bennem megannyi sok gondolat kavarog.
Mit tartogat vajon ez új év?
Örömöt, áldást, bánatot?

Felvállalom mindazt, mit Ő ad nékem?
S ha több lesz benne a próba,

Azt majd méltósággal viselem?

És mit ez évben rám bízott,
Azt feltétel nélkül teszem?

Megbízhat-e bennem, áldott Mesterem?

Nem ismerem a jövőt, de bízok benne!
Ez évben is hittel kapaszkodom
Megtartó és áldott kegyelmébe!

Kiss Frigyes 

Karácsony az „Olajág” Idősek Otthonában
Törökbálinton

2013.  december  15-én  karácsony
örömüzenetével  a  szívünkben  együtt
ünnepeltünk az otthon idős lakóival együtt, akik
bejöttek a szép kis kápolnába meghallgatni az
istentiszteletet.

Oláh Gábor testvér az alkalom kezdetén
„megénekeltette” az otthon lakóit  a József u-i
testvérekkel  együtt.  Felcsendültek  azok  az
ismert  karácsonyi  dallamok,  melyek
előkészítették  szívünket  az  igehirdetés
üzenetének  befogadására:  „Mennyből  az
angyal…”, „Ó, gyönyörű szép, titokzatos éj…”,
„Dicsőség,  mennyben  az  Istennek…”,
„Pásztorok,  pásztorok…”  ifj.  Szűcs  Gábor
orgonakíséretével. Ezt követően a „Deák „trió”:
Attila, Evódia és Nikolett eljátszották a „Halld,
míly szózat hangzik…” c. adventi éneket.

Az  igehirdetés  szolgálatát  Kiss  Emil
testvér végezte  a  IIKor  8,9  verse  alapján.
Néhány gondolat a „Karácsony – szegénység –
gazdagság”  címmel.  Máté  2.  szerint  Isten
gazdagságából  adódik,  hogy  égi  jelet
olvashassanak  ki  a  keleti  bölcsek  a  Halak
csillagkép,  a  Saturnus  és  a  Jupiter
együttállásából:  „Az  utolsó  idők  nagy
uralkodója  Izráel  földjén  megszületett”  -  és  a
pogány  bölcsek  elindultak  ajándékaikkal.
Lukács  2-ben  a  menny  angyalai  a  templomi
kultuszt  kiszolgáló,  de  az  abból  kimaradó
pásztorokhoz érkeznek a jó hírrel: „Dicsőség a
magasságban  (ahonnan  jöttek)  Istennek  és  a
földön  (ahová  érkeztek)  békesség  a  jóakaratú
embereknek”. A pásztorok a mennyből érkező
reménység  gazdagságával  elmennek
Betlehembe.  Szintén  Máté  2-ben  az  írástudók
Isten  gazdag  kijelentéséből  tudják:  Efrata
Betlehemében kell megszületnie a Messiásnak.
A bölcseknek ez elég, az írástudók és hallgatóik
nem mozdulnak. A gazdag Isten istállóban jön
napvilágra  (az  ő  szegénysége),  a  názáreti
ácsműhelyben növekszik.   Már  tanító,  amikor
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„nincs  hová  lehajtania  fejét”.  A  Fil  2.  szerint
„megüresítette  magát”,  hogy  „ti  az  ő
szegénysége  által  meggazdagodjatok”.  A
bölcsek  ajándékai:  arany  –  a  királynak  szóló
ajándék  –  Ő  uralkodik  mindörökké;  tömjén  –
főpap használja fel – Ő örökkévaló főpap; mirha
– a halott iránti tisztelet kifejezése: „Meghalt a
mi  bűneinkért,  feltámadt  a  mi
megigazulásunkért!” Karácsonyunkban Istennek
erre  a  gazdagságára  emlékezünk,  a  megváltás
csodájára,  amivel  koldusszegény  életünket
gazdaggá tette testvérekkel, Isten családjával, az
üdvösséggel.

Folytattuk  a  karácsonyi  ünnepet  újabb
énekekkel  Oláh  Miklós  vezetésével  és  Gábor
orgonakíséretével,  majd két  Túrmezei  Erzsébet
vers  hangzott  el  Magyarné  Kulcsár  Piroska  és
Szabó  Mária  tolmácsolásában.  Oláh  Nóra
hegedű  szólója  tette  még  színesebbé  a
szolgálatokat.

Az alkalom végén nem maradhatott el a
gyönyörű „tradíciót” képviselő „Csendes éj… c.
ének,  majd  a  jelenlévő  otthon  lakói  a
gyülekezetünk által készített ajándékcsomagokat
vették át.

Szabó Mária

AJÁNDÉKBA KAPOTT IDŐ

Sok időt adtál nekem
napjaim és éveim Ura.

Mindezeket Tőled kaptam.
Köszönök Neked minden óraütést
és minden reggelt, ami rám virrad.

Nem kérem, hogy több időt adj nekem.
Lelki nyugalmat kérek tőled,
hogy minden órámat betöltse.

Segíts szabadon hagyni egy kis időt a
parancstól és kötelességtől: egy kevés

csendre, játékra, az életem peremén élő
emberek számára, akiknek

Vigasztalóra van szükségük.
Kérlek, hogy az időmet ne üssem el, ne

pocsékoljam, ne tegyem tönkre.
Minden óra egy barázda.

Szeretném a te ekéddel feltörni,
szeretném a te szeretetedet belevetni, a
gondolatokat és beszélgetéseket, azért,

hogy gyümölcsöt teremjenek.
Áldd meg napomat! Ámen!

Jörg Zink

B.I.O.L.K - Baptista Ifjúsági Országos
Labdarúgó Kupa

December  28-án  került  megrendezésre
első  alkalommal  a  BIOLK torna  tornateremben
zajló  kupája,  ahol  a  legutóbb  28  csapat
indulásával  megrendezett  IV.  BIOLK  legjobb
nyolc  csapata  vehetett  részt  a  Spartacus
Sportcsarnokban.

Bár  a  mi  fiaink  nem  szerepeltek  a
legjobban  (az  ötödik  helyen  zártak),  maga  az
esemény  a  visszajelzések  alapján  nagyon  jól
sikerült,  mind  lelkületében,  mind  hangulatában.
Sok érdeklődőt és nézőt mozgatott meg ez a nap,
ahová  Debrecenből,  Kaposvárról,  Szegedről,
Pécelről,  Budafokról,  a  Budai  Alsóhegy  utcai
Gyülekezetből, a Golgotából és a József utcából
érkeztek a csapatok.

Hála a Magyar Baptista Ifjúsági Misszió
támogatásának,  sikerült  egy  remek
sportcsarnokban megrendezni ezt a tornát, és az ő
segítségüknek  köszönhetően  van  lehetőség
továbbfejlődni tavasztól.

A  BIOLK-on  egyrészt  különböző
ifjúságok tagjai ismerekedhetnek meg (most 200-
an,  legutóbb  kb.  500-an  vettek  részt  rajta),
másrészt hallhatnak Jézusról azok, akik még nem
döntöttek  mellette,  valamint  találkozhatnak
keresztény  fiatalokkal,  akiknek  mi  hívők
igyekszünk jó példát mutatni.

József utcai csapat
Hálásak  vagyunk  Istennek,  hogy  eddig

minden  rendben  volt,  és  bízunk  benne,  hogy  a
jövőben is hasonlóan jó érzéssel zárhatjuk a napot
minden BIOLK végén.

Kántor Barnabás

ÚJÉVI   KÉRÉS
ford.: Túrmezei Erzsébet

Lelkem egy kérés tölti be mostan:
Add Uram, hogy a jövő napokban

– 5 –

https://www.facebook.com/baptifoci?ref=stream&hc_location=timeline
https://www.facebook.com/baptifoci?ref=stream&hc_location=timeline


TESTVÉREK 2014. január

legyen majd időm... a Te számodra,
és legyen időm - magamnak – másnak,

mindig azoknak, akik az úton
énvelem járnak.

A te számodra? - Nem kérem így, nem.
Hagyd szomjú kelyhem beléd merítenem

Te örök forrás: Ajándékozz meg
Te engem egy mély leheletével
Szentséggel teljes örök idődnek.

Lecsendesülve, beléd merülve
magam számára is jut idő majd:

kicsit megállni,
magamba szállni,

kéz összetenni, gyűjteni, venni,
mélyebbre jutni, csendben is lenni.

Akkor, csak akkor leszek majd gazdag!
Tékozló kézzel lesz amit adjak!
Másoknak áldás így lehet utam.
Így kérek időt új évre, Uram

Innen – onnan

Valakik vagyunk…
„Az emberi  agy  is  csak  egy  kivitelező

szerv, igaz, a legmagasabb szinten differenciált.
Olyan,  mint  az  autó  kormánykereke.  Ahogy a
kormányos  is  a  kormánykerék  mögött  ül,  az
emberi személy lényege is az agy mögött  van.
Tehát szabad akaratunk nem az agyunkban van,
de azt az agyunk segítségével közöljük. Tehát az
emberi  személy  lényege  nem  csak  az  agyban
van.  A  lelkiismeret  nem  az  agyban  van.  A
szeretet  a  megbocsátás  nem  az  agyban  van,
ahogy  az  Isten-kapcsolatunk  sem.  Ezt
Szentágothai  professzor  el  is  mondta  a  '70-es
években  az  orvostanhallgatóknak.  Azok
átmentek a bölcsészkarra és elmondták Lukács
György marxista esztéta professzornak. Lukács
azt  mondta:  igaza van Szentágothainak,  de ezt
ne nagyon hangoztassák. Így szól a legenda...

Az, hogy nem valamik vagyunk, hanem
valakik, nem csak az agyunktól függ. Hát akkor
mitől?  Erre  eddig  egyetlen  valaki  tudott
tökéletes  választ  adni,  a  megfeszített  majd
feltámadt Krisztus. Vagy elfogadjuk, vagy nem;
ez  már  a  szabad  akaratunktól  függ.  Ha  nem,
akkor elkezdünk csúszkálni a saját magunk által
gyártott  jégen.  Ezt  teszi  Európa.  Kitalálta
magának  az  emberiség  történetének
legveszélyesebb vallását,  aminek  a  lényege az,

hogy az ember az Isten, és a tágabb értelemben
vett tudományon (amibe a politika tudománya
is  beletartozik)  keresztül  uralni  tudja  a
problémákat.  Kimaradt az EU alkotmányból a
kereszténységre való hivatkozás, benne maradt
viszont  a  görög-római  kultúrára,  sőt  a
felvilágosodásra  való  hivatkozás  is.  Jó  példát
hallottam egy templomi prédikációban a Mária
rádióban,  kicsit  kiegészítve  közvetítem  a
gondolatot.  Ha  idejönne  egy  marslakó  és
körbenézne,  nyilván megkérdezné,  hogy miért
írtok ti  2013-at.  Mondanánk, mert 2013 évvel
vagyunk  Krisztus  után  és  ehhez  igazítjuk  az
időszámítást. Aztán megkérdezné, hogy miért a
vasárnap a pihenő ünnepetek.  Megmondanánk
neki,  hogy  akkor  volt  a  feltámadás  és  ezt
ünnepeljük.  Ezt  az  orosz  nyelv  szépen
megőrizte, mert a vasárnap voszkreszenyie szó
feltámadást jelent. Tehát amikor Brezsnyev azt
mondta,  hogy  vasárnap  találkozunk  a  Vörös
Téren a díszszemlén, akkor azt mondta, hogy a
feltámadás  napján  találkozunk  ott.  Aztán
megkérdezné  a  Marslakó,  hogy  mutassátok  a
szép  épületeiteket  Európában,  és  mi
elsődlegesen  megmutatnánk  a  templomokat  a
kölni,  firenzei,  milánói  és  természetesen  a
római  bazilikát,  a  párizsi  Notre  Dame-ot.
Kérdezné  tovább  a  kultúrát:  festészet,
szobrászat,  és  mi  mutatnánk  Michelangelo,
Leonardo, Rembrandt, Giotto, Tiziano és  a mi
Munkácsy-nk trilógiáját  –  mindegyik
keresztény  ihletésű  mű.  Aztán  kérdezné:  a
fantasztikus tudományos eredményeitek hogyan
lettek,  és  mi  idéznénk  Einsteint;  a  tudomány
vallás  nélkül  sánta,  a  vallás  tudomány  nélkül
vak, Max Planckot és Heisenberget; amikor az
első kortyot kiiszod a tudás poharából, könnyen
ateistává válsz, de a végén mindig ott vár Isten,
vagy Pascalt, de a mi Neumann Jánosunkat is,
akit  a  tudósok  az  emberiség  eddig  élt
legnagyobb géniuszának tartanak, nagyobbnak,
mint  Einsteint.  Ő  igazi  matematikus  módon
közelítette meg a hitét, de logikus és helytálló:
ha  úgy  élek,  mint  Krisztus  tanácsolja,  abból
bajom nem lehet,  akkor  sem,  ha  nem igaz  a
feltámadás, de ha igaz és nem úgy élek, ahogy
az evangélium tanítja, abból óriási nagy bajom
lehet.

Szóval  mindezek  után  a  marslakó  azt
kérdezné:  szerencsétlen  európaiak  nektek
teljesen  elment  az  eszetek?  És  ha  azt  is
hozzáadnánk,  hogy  az  összes  európai
jogrendszer,   alkotmány  a  keresztény  tanokra
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épülve  született  meg,  végképp  csodálkozna.
Arra már csak megdöbbenten legyintene,  hogy
egyetlen  vallás  hirdeti alapelvként  a  cselekvő
felebaráti  szeretetet,  és ez a kereszténység.  Az
iszlám  a  feltétlen  engedelmességet,  a
buddhizmus a belső kiüresítést; a hinduizmus a
szánakozásig  ugyan  eljut,  de  aktív,  cselekvő
szeretetre képtelen. Ehhez Teréz anyának kellett
elmenni  Indiába,  hogy  megmutassa.  Ezzel
szembemenve  a  kis  Magyarország  létrehozott
egy olyan alkotmányt,  amiben Istent meg meri
említeni,  a  családot  védi  a  kereszténységre
utalva. Ez az, ami nem tetszik bennünk a fejlett
nyugatnak.

Az EU még nem tért le a fogyasztásban
való  tobzódás  bűvöletéből,  az  élvezetek
halmozásáról.  Súlyos  dolog  a
szenvedélybetegség.  Egy  narkós  vagy
alkoholista  mindenre  képes,  hogy megszerezze
az aznapi adagot. Igaz ez nagyobb léptékben is.
Tehát  a  súlyos  szenvedélybeteg  nyugat,  a
fogyasztási  mániájában kénytelen minket  is,  és
akit  lehet,  kizsákmányolni,  hogy  legyen  még
fogyasztanivalója.  Az  elmúlt  3  évben  óriási
dolog  történt:  ezzel  az  árral  szembefordult  a
népünk, országunk. Ha csak ennyi történt volna,
az már az elmúlt évszázadok egyik legnagyobb
sikere  56-on  kívül.  Folytatnunk  kell,  hogy
rajtunk  keresztül  térjen  meg  Európa  újra  a
gyökereihez,  a  kereszténységhez.  Ne
hallgassunk  azokra  a  hazudozókra,  akik  újra
csatlóssá  akarnak  tenni  minket!  Istennek  jó  a
humora:  1955.  december  8-án  szavazták  meg
egyhangúlag  az  EU  zászlót,  a  Szeplőtelen
fogantatás napján, a 101 beérkezett pályázatból.
Kikötés volt, hogy nem lehet sem politikai, sem
vallási utalás a zászlóban. - A kék a Szűzanya
színe,  a  12  csillag  a  Jelenések  könyvéből  a
napba öltözött asszony fejét díszíti. A szavazók
egyike sem gondolt erre. „Isten szerencsére nem
fáradt bele a megbocsátásba, sajnos mi fáradunk
bele sokszor a bocsánatkérésbe - mondta Ferenc
pápa  nemrégiben.  Ne  adjuk  fel,  ne  fáradjunk
bele,  és  a  jó  úton  haladó  hazánk  tovább  fog
emelkedni...”

Dr. Csókay András
(Közreadta: Rumbold Gyula)

CSAK EGY SÜTEMÉNY?
A  piacon  álltam  sorba,  amikor  megláttam  a
süteményes  pult  előtt  várakozó  kisfiút.
Utcagyerek volt, ócska, piszkos ruhában, borzas 

hajjal.  Az  arcán  és  a  szemén  látszott,  hogy
nehéz  élete  van.  Lassan  kinyitotta  a  markát,
amiben  egy  pénzdarabot  szorongatott,  és
megkérdezte  az  eladót,  mit  kaphatna  érte.
Végignéztem  a  pulton  és  szomorúan  láttam,
hogy ennyi  pénzből  semmit  nem lehet  venni.
Kíváncsian  figyeltem,  vajon  mit  fog  az  eladó
válaszolni.  A  pult  mögött  álló  asszony
megkérdezte a fiút, melyik süteményt szeretné,
becsomagolta, elvette a pénzt, és még vissza is
adott  neki.  A  sütemény  valójában  kétszer
annyiba  került,  de  az  eladónő  jósága  ingyen
volt.

Amikor  visszagondolok  erre  a
történetre,  eszembe  jut  Isten  kegyelme,  amit
minden  nap  felkínál  nekünk.  Akár  a  kisfiú  a
piacon, mi is keveset tudunk Istennek adni. A
bűneink beszennyeznek és éhesek vagyunk. Ő
mégis  szeret  minket  és  ingyen  kínálja
kegyelmét.

Közreadta HA

E-mese: elektronos hason latolgató

Biztosan láttatok már atomot … Még én se, de
valahogy így néz ki, mondják hozzáértők:  az
atommag körül elektronok keringenek. 

Minden  elektronnak  van  egy  energiaállapota,
egy  bizonyos  energiaszinten  van.  Ezek  az
energiaszintek  a  magtól  távolodva  nőnek,
vagyis a maghoz legközelebb keringő elektron
a legalacsonyabb energiaszinten van, teljesen az
atommag  hatáskörében,  attól  meghatározva.
Reakciókban  az  elektron  természet  szerint
magasabb  energiaszintre  törekszik,  vagyis
egyre távolabb a magtól.

Hogy  jön  ez  ide?  Mi  is  sokszor  ezt
tesszük:  gyárilag törekszünk Jézus nélkül élni,
távol  a  „mag”-tól,  magasabbnak  hitt,
egzisztenciális  létsíkokra  törekszünk,  s  nem
látjuk  be,  hogy  a  „mag”-tól  távolodva  egyre
inkább  „leszakíthatók”  vagyunk.  Egy  csomó
ilyen  „magasabb  energiaállapot”  van,  amire
szoktunk törekedni, amire „gerjeszt” bennünket
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valaki,  s  évezredek  alatt  tekintélyes  készletet
fejlesztett ki ajzószerekből (pl.  pénz, hatalom s
egyéb  istenek...)  Atyánk  kegyelméből  néha
megértet velünk „elektronokkal” dolgokat, s ez
nem mindig érint kellemesen minket. 
„Ímé, boldog ember az, a kit Isten megdorgál;
azért  a  Mindenhatónak  büntetését  meg  ne
utáljad!  Mert  õ  megsebez,  de  be  is  kötöz,
összezúz, de kezei meg is gyógyítanak.” 

(Jób 5,17-18) 
Ilyenkor alacsonyabb energiaszintre vonz vissza,
közel a „mag”-hoz, Jézushoz, mert igazán akkor
érthetünk meg róla, tőle, vele dolgokat, ha egyre
kevésbé  az  életcélunk,  hogy  a  „mag”-tól
távolabb létezzünk.

Arra  vágyom,  hogy  mint  esendő
elektronoknak,  legyen  az  a  célunk,  amit  a
Titanicon  énekeltek  „mag”-hoz  közeli
elektronok:  „Közelb  hozzád  Uram,  mind
közelebb...”

M. I.

Gondolatok

✔ „Az,  hogy milyen a boldog ember élete,
gondolatai  milyenségén  múlik:  így  hát
ügyelj  erre!  Ne  fogadj  be  sötét,  negatív
gondolatokat.”             (Marcus Aurelius)

✔ „A barátság  igazi  dicsősége  nem  az
egymás felé kinyújtott kéz, nem a kedves
mosoly, nem is a társaság öröme, hanem a
lelki-szellemi  megvilágosodás,  amelyben
részed  lehet,  amikor  rádöbbensz,  hogy
egy embertársad hisz és bízik benned!”  
                            (Ralph Waldo Emerson)

✔ „Lehet, hogy álmaid meghaltak, de Isten
szebbet  álmodik  rólad!  A  te  dolgod,
annyi, hogy felismerd ezt az álmot, és ne
a magad feje után menj, ami rosszat hoz.”

✔ „Ha szeretet van az életünkben, az pótol
ezernyi  dolgot,  ami  hiányzik.  Ha  nincs
szeretet,  mindegy,  mink  van,  az  sosem
lesz elég.”                          (Dan Millman)

✔ „A boldogságot  nem  lehet  ajándékba
kapni.  Egyetlen  titka:  adni,  mindig  csak
adni, jó szót, bátorítást, mosolyt, hitet, és
sok-sok önzetlen, tiszta szeretetet.”
                                                     (Goethe)

✔ „Nem tudom mi a sorsod, de egy dolgot
tudok:  csak  azok  lesznek  igazán
boldogok,  akik  keresték  és  megtalálták
hogyan lehet másokat szolgálni.” 
                                    (Albert Schweitzer)

Gyülekezetünk betegei

„Mikor  azt  gondoltam,  hogy  roskad  a  lábam,
szereteted,  Uram,  támogatott  engem.” (Zsolt
94,18)Szeretettel  kérjük  a  testvéreket,  hogy  a
testi-lelki  betegekért  ne  feledkezzenek  meg
imádkozni!  Jézus  Krisztus  az  orvosok  Orvosa
meghallgatja a hitből fakadó imákat. Betegeink
címe, telefonszáma Ujvári Ferenc lelkipásztornál
és Huszta Tiborné testvérnőnél megtalálható.

Gyülekezeti programok

➢ jan. 05., 09:00: Közös  imaóra
➢ jan. 12., 09:00: Kiscsoportos Biblia-  

    tanulmányozás
➢ jan. 14., 18:00: Kórházmisszió
➢ jan. 19., 09:00: Női/Férfi imaóra / Ökumenikus 

    imahét kezdete
➢ jan. 19., 15:00: Olajág Idősotthonban         

   istentisztelet
➢ jan.  26.,  09:00: Kiscsoportos  Biblia-

tanulmányozás / Ökumenikus imahét vége
➢ febr. 02. 09:00: Közös  imaóra

József Utcai Baptista Gyülekezet
cím: 1084 Budapest, 

VIII. József u. 12.
www.jozsefutca.hu

www.jubi.hu 
Folyamatosan kerülnek fel az 

igehirdetések is.
Rendszeres alkalmaink:
Imaóra: vasárnap de. 9:00

Istentisztelet: vasárnap de. 10:00
Énekóra: vasárnap du. 16:00.

Istentisztelet: vasárnap du. 17:00.
Bibliaóra: szerda este 18:00.
Énekóra: szerda este 19:00.

Minden hónap harmadik vasárnapjának délutánja
missziós szolgálatokra felszabadítva.

Mindenkit szeretettel várunk!
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Ádány Vince és neje Oláh Zsolt

Gálffy Imre Ráduly Emil és neje

Hetzke József Rumbold Gyula

Kántor Ida Sebők Györgyné

Kántor Imréné Sípos Terézia

Kiss Tamara Stubnya Tiborné

Liptai Sándorné Szalay Mihályné

Maczkó Györgyné Szebeni Gyula és neje

Magyar Gyula Széll Imréné

Mészáros Sándor Tóth Imréné

Nagy Sándor Vida Sándorné

http://www.jozsefutca.baptist.hu/
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